
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 75/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de representación en Tribunales del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Servicio de representación en Tribunales del Ayuntamiento de Torrejón de ArdozDescripción 
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 80.000 EUR.
Clasificación CPV

79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El acuerdo marco tendrá un plazo de vigencia desde la selección de los adjudicatarios por Acuerdo de
la Junta de Gobierno Local hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sedes Judiciales en Madrid

Lote 1: Sedes Judiciales en MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 20.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FELIX VIDAL HERRERO-VIOR Y ASOCIADOS, S.L.
NIF B82988098
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Montera, 43 Planta 6 Pta C
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 914354162
Correo Electrónico adg@felixvidal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.500 EUR.

Adjudicatario

FERNANDO MARIA GARCIA SEVILLA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e72ab6e6-a142-40b4-a659-6a5bf9b28c6c


NIF ***8649**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Custa Santo Domingo, 14 planta 2 Pta B
(28013) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 0000000
Correo Electrónico fgarciasevilla@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Adjudicatario

Mª Del Carmen Nicolás Rodríguez
NIF ***0476**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Rafael Sanchez Ferfosio, 7 Escalera 1ª puerta derecha
(28806) Alcala de Henares España

Contacto

Teléfono +034 0000000
Correo Electrónico r.montalvo.laguna@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.272,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.799,99 EUR.

Adjudicatario

MARIA DEL MAR DE VILLA SL,
NIF B85449528
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Poeta Joan Maragall, 49 Planta 001 Puerta 3
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 0000000
Correo Electrónico secretaria@mariadelmardevilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.999,99 EUR.

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.264,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

ROCIO JIMENEZ DE LA PLATA
NIF ***6783**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Avenida Papa Negro, 76683 042 Bloque VK4 Portal 768 Esc. F00 Planta 01
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 615165485
Correo Electrónico rocio.jimenezdelaplata@jplataprocuradores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.499,99 EUR.

Adjudicatario

SAMPERE CIMBRON BENGOA PROCURADORAS MEDIADORAS SLP
NIF B09747353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de los Reyes Magos, 8 1º B
(28007) MADRD España

Contacto

Teléfono +034 915511063
Correo Electrónico procuradoras@mailprocesal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.499 EUR.

Motivación

Motivación Veáse acuerdo
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sedes Judiciales en Torrejón de Ardoz y Alcalá de Henares

Lote 2: Sedes Judiciales en Torrejón de Ardoz y Alcalá de HenaresDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.



Importe Máximo del Acuerdo Marco 20.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FELIX VIDAL HERRERO-VIOR Y ASOCIADOS, S.L.
NIF B82988098
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Montera, 43 Planta 6 Pta C
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 914354162
Correo Electrónico adg@felixvidal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.500 EUR.

Adjudicatario

FERNANDO MARIA GARCIA SEVILLA
NIF ***8649**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Custa Santo Domingo, 14 planta 2 Pta B
(28013) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 0000000
Correo Electrónico fgarciasevilla@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Adjudicatario

Mª Del Carmen Nicolás Rodríguez
NIF ***0476**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Rafael Sanchez Ferfosio, 7 Escalera 1ª puerta derecha



(28806) Alcala de Henares España

Contacto

Teléfono +034 0000000
Correo Electrónico r.montalvo.laguna@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.272,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.799,99 EUR.

Adjudicatario

MARIA DEL MAR DE VILLA SL,
NIF B85449528
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Poeta Joan Maragall, 49 Planta 001 Puerta 3
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 0000000
Correo Electrónico secretaria@mariadelmardevilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.999,99 EUR.

Adjudicatario

ROCIO JIMENEZ DE LA PLATA
NIF ***6783**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Avenida Papa Negro, 76683 042 Bloque VK4 Portal 768 Esc. F00 Planta 01
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 615165485
Correo Electrónico rocio.jimenezdelaplata@jplataprocuradores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.499,99 EUR.

Adjudicatario

SAMPERE CIMBRON BENGOA PROCURADORAS MEDIADORAS SLP
NIF B09747353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de los Reyes Magos, 8 1º B
(28007) MADRD España



Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Precio de la oferta más baja 5.123,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.264,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contacto

Teléfono +034 915511063
Correo Electrónico procuradoras@mailprocesal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.024,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.499 EUR.

Motivación

Motivación Vease acuerdo
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2023 a las 10:10 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2023 a las 10:10 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Justificación Los establecidos en los pliegos de condiciones economico administrativos
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados en asistir a la apertura deberán solicitarlo a través de la Sede Electrónica
www.ayto-torrejon.es indicando en su solicitud una dirección de correo electrónico, antes de la finalización del plazo de
presentación de proposiciones

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CbTxVuf%2Bg1ASu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CbTxVuf%2Bg1ASugstABGr5A%3D%3D


CRITERIOS DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000013901026 |  2024-000838501 | Thu, 01 Aug 2024 09:26:12:022 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117613302351788623550155043796173331599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


